Лікарі діагностували повільно прогресуючий
параліч центрального мозку. Вже з 1884 р. він не міг нормально жити і пра­
цювати, і стара мати виклопотала дозвіл на перевезення хворого додому, в
Крим. У Ялті оточений піклуванням матері і сестри, невиліковно хворий
Зібер прожив ще майже чотири роки. Помер він 28 квітня (10 травня) 1888 р.
Там же, у Ялті, його й поховали*4.

Публікації М. Зібера у періодичній пресі та окремі монографічні видан­
ня не один раз перевидавалися як до 1917 р., так і пізніше у Петербурзі,
Одесі, Москві. Історіографічне значення їх беззаперечне.